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Lausuntopyyntö selvityksestä usean kielen merkitsemisestä 
väestötietojärjestelmään

Lausunnonantajan lausunto

Selvityksessä on arvioitu vaikutuksia kieliryhmiin. Mitä muita mahdollisia vaikutuksia usean kielen 
merkitsemisellä väestötietojärjestelmään olisi kieliryhmiin. Pyydämme teitä erottelemaan 
vastauksessanne malli A:n ja malli B:n arvioidut vaikutukset.

Malli A mahdollistaisi useamman kielen merkitsemisen äidinkieleksi. Tämän mallin 
käyttöönottaminen mahdollistaisi sen, että esimerkiksi kaksikielisten perheiden ei tarvitsisi silloin 
tehdä valintaa siitä, kumpi kielistä merkitään lapsen äidinkieleksi ja näin asettaa perheen kielet 
hierarkiseen järjestykseen. On todennäköistä, että saamen kielten merkitseminen äidinkieleksi 
väestötietojärjestelmään yleistyisi tämän mallin myötä ja näin antaisi realistisemman kuvan kielen 
käyttäjien määrästä. Ennen mallin käyttöön ottamista tulee varmistaa, ettei sillä ole negatiivisia 
vaikutuksia saamelaisten kielellisiin oikeuksiin.

Malli B mahdollistaisi toisen kielen merkitsemisen äidinkielen rinnalle kotikieleksi. Tämä malli ei 
mahdollista tasa-arvoa perheessä puhuttujen kielten välille, kun vain toisen kielistä voi merkitä 
äidinkieleksi. Malli voisi käytännössä vääristää tilastoja kielen käyttäjien määrästä.

Molemmissa malleissa asiointikieleksi tulisi valita suomi tai ruotsi, saamen kielen merkitsemistä 
asiointikieleksi ei oltu selvitetty.

Selvityksessä on arvioitu vaikutuksia viranomaisten toimintaan. Mitä muita mahdollisia vaikutuksia usean 
kielen merkitsemisellä väestötietojärjestelmään olisi viranomaisille. Pyydämme teitä erottelemaan 
vastauksessanne malli A:n ja mallin B:n arvioidut vaikutukset.

-

Mitä taloudellisia vaikutuksia usean kielen merkitsemisellä väestötietojärjestelmään olisi teidän 
kannaltanne? Pyydämme teitä erottelemaan vastauksessanne malli A:n ja mallin B:n arvioidut 
vaikutukset.

-

Mikä selvitetyistä vaihtoehdoista olisi teidän mielestänne paras malli toteutettavaksi?
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Malli A

Kirjoittakaa tähän, jos teillä on muuta lausuttavaa

-
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